
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT WEIZ  

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

«Postalische_Adresse» 

 

 Umwelt/Agrarreferat  
 

 

Bearb.: Bettina Schimek, LL.M. 
Tel.: +43 (3172) 600-291 
Fax: +43 (3172) 600-550 
E-Mail: bhwz-
umweltundagrarwesen@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHWZ-129413/2024-19   Weiz, am 14.06.2024 

Ggst.: Bienenkrankheit in der Marktgemeinde 
Sinabelkirchen (Amerikanische Faulbrut); 
Verordnung - Aufhebung der Sperre des Bienenstandes. 

 
 

 8160 Weiz ● Birkfelder Straße 28 
Wir sind Montag bis Freitag von 8 bis 12:30 Uhr und in unserer Bürgerservicestelle am Dienstag und Donnerstag 

von 8 bis 15 Uhr, sowie nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 
 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 

Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT162081512500002527 ● BIC STSPAT2GBE_1 V1.1 

__ 

VERORDNUNG  

 
Aufgrund des § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz 1988, BGBl. Nr. 290 i.d.g.F. wird verordnet: 

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Weiz vom 12.04.2024 GZ: BHWZ-

129413/2024-8, betreffend die Festlegung einer Sperrzone rund um den von der Bösartigen 

Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) befallenen Bienenstandort 8261 Sinabelkirchen, Gnies 

Nr. 120, wird aufgehoben. 

 
Der Bezirkshauptmann 

 
Mag.Dr. Heinz Schwarzbeck 

(elektronisch gefertigt) 
 


